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o ficjalna część uroczystoś ci 
z okazji 60-lecia Wydziału Inży-
nierii Lądowej i Geodezji odbyła 

się 9 września w Klubie WAT z udziałem 
zaproszonych gości, pracowników oraz 
absolwentów Wydziału. Otwierając spot-
kanie, dziekan prof. Ireneusz Winnicki 
zwrócił uwagę na absolwentów, którzy od 
1953 r. opuszczali WAT. – Jest wśród nich 
grupa wyjątkowa – powiedział – uczest-
nicy pierwszych promocji w Akademii, 
którzy ukończyli Fakultet Wojsk Inżynie-
ryjnych 58 lat temu. 

Jako pierwszy gratulacje i życzenia na 
ręce dziekana złożył rektor-komendant 
WAT gen. bryg. prof. Zygmunt Mierczyk. 
Przypomniał, że Wydział trwale wpisał się 
w historię Akademii, w jej pozycję na po-

lu nauki, dydaktyki i wdrożeń. – W 2001 r. 
Akademia i Wydział otworzyły się na ry-
nek cywilny, nie tylko w zakresie kształce-
nia, dzięki czemu dokonaliśmy wielkiego 
skoku. Wydział, który ma najmniejszą ob-
sadę, jednocześnie kształci najwięcej stu-
dentów na Akademii – podkreślił. 

G łówny geodeta kraju Jolanta Or-
lińska zauważyła, że absolwen-
ci Wydziału pracują we wszyst-

kich działach gospodarki, jest ich wielu 
także wśród pracowników GUGiK. Wy-
dział reaguje na potrzeby rynku i ak-
tywnie uczestniczy w pracach GUGiK, 

PełNa Gala
Na Wojskowej Akademii Technicznej rok 2011 obfituje w jubile-
usze. 60-lecie wraz z Akademią obchodzi Wydział Inżynierii Lą-
dowej i Geodezji oraz najstarszy kierunek na Wydziale – budow-
nictwo. Kierunek geodezja i kartografia kończy właśnie 55 lat, 
a meteorologia wojskowa – „tylko” 40. 

głównie eksperckich i wdrożeniowych. 
– Trudno przecenić wkład pracowników 
naukowych np. w funkcjonowanie sys-
temu ASG-EUPOS, który jest jednym 
z najbardziej znaczących osiągnięć służ-
by geodezyjnej w ostatnich latach. Uczel-
nia realizuje obecnie projekt ASG+, które-
go wyniki powinny być również bardzo 
przydatne – zapowiedziała. 

W imieniu dziekanów zaprzyjaźnio-
nych wydziałów wystąpił prof. Witold 
Prószyński. Składając gratulacje, przypo-
mniał wykładowców WILiG: prof. Bro-
nisława Dzikiewicza (topografia) i prof. 
Stanisława Pachutę (geodezja inżynieryj-
na). Podkreślił także rolę prof. Mariusza 
Figurskiego w geodezji w najnowszym 
ujęciu.

Nie sposób pominąć wystąpienia pry-
musa pierwszej promocji oficerskiej 
z 1953 r. płk. dr. Stanisława Wrochny. 
W 1951 r. znalazł się on wśród tych, któ-
rych na drugi i trzeci rok studiów przyjęto 
z kompanii akademickich przy Politechni-
ce Gdańskiej i Warszawskiej. Dotąd studia 
odbywali oni w mundurach, ale według 
programów cywilnych. Natomiast na WAT 
przedmioty ściśle wojskowe wykładali Ro-
sjanie po rosyjsku, co stwarzało ogrom-
ne problemy dla nieznających tego języka. 
Mimo tych trudności 1 kwietnia 1953 r. 
pierwsi absolwenci otrzymali stopnie in-
żynierskie i awanse na poruczników. 

N a wniosek Kapituły Godności Ho-
norowych WILiG dziekan  Irene-
usz Winnicki wyróżnił 11 osób 

medalem „Zasłużony dla Wydziału”. Me-
dal „Jubileusz 60-lecia” otrzymało 47 osób. 
Złotym dyplomem oraz medalem jubile-
uszowym uhonorowano 18 absolwentów 
z pierwszych promocji. Część oficjalną spo-
tkania zamknął wykład dziekana nt. histo-
rii, współczes ności oraz perspektyw Wy-
działu. Wszyscy obecni na uroczystoś ci 
otrzymali bogato ilustrowaną zdjęciami 
600-stronicową publikację „60 lat Wydzia-
łu Inżynierii Lądowej i Geodezji” . 

W spotkaniu uczestniczyli m.in.: głów-
ny inspektor nadzoru budowlanego Ro-
bert Dziwiński, szef Zarządu Analiz 
Wywiadowczych i Rozpoznawczych P2 
SG WP gen. bryg. Marek Olbrycht oraz 
płk Ryszard Zakrzewski z Departamen-
tu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi 
w BBN. Obecni byli także liczni przed-
stawiciele władz wojskowych, instytucji 
naukowych i badawczych, stowarzyszeń 
technicznych oraz biznesu. Nie zabra-
kło byłych komendantów fakultetu i wy-
działu (prof. Grzegorz Bąk, prof. Tadeusz 
Kasprowicz, prof. Krzysztof Czupryński) 
oraz obecnych władz Akademii. 

Uroczystościom towarzyszyła wysta-
wa, na której prezentowały się firmy: Esri 
Polska, Geotronics Polska, Leica Geosys-
tems Polska, GPS.PL, a także GDDKiA 
oraz szefostwo służby meteorologicznej 
sił zbrojnych RP. Impreza zakończyła się 
piknikiem zorganizowanym na terenie 
strzelnicy WAT. 

d o 18 marca 2011 r. Wydział Inży-
nierii Lądowej i Geodezji wypuś-
cił 4493 absolwentów, w  tym: 

2821  magistrów i 1583 inżynierów. 
W grupie tej było 3044 żołnierzy zawodo-
wych, 6 z nich otrzymało stopnie general-
skie. Wydział wypromował 140 doktorów, 
32 doktorów habilitowanych oraz prze-
prowadził 18 postępowań o nadanie ty-
tułu profesora nauk technicznych. Obec-
nie zatrudnia ponad 100 osób i kształci 
na studiach stacjonarnych i niestacjonar-
nych ponad 2000 studentów. W bieżącym 
roku dla kandydatów na studia I i II stop-
nia na kierunku geodezja i kartografia 
przygotowano blisko 300 miejsc.
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Uroczystość 60-lecia WILiG rozpoczęła się hymnem narodowym


